Dynamica systematis

restituum desuper in scientia historica ↗ potentialia
↘ actualia = bonum ①

Fundatur in duplici impo-
sitione ↗ resti ad materia
↘ relata ad finem

Systema enim ut aliquid determinatum + limitatum
reducatur enim ad determinatum circa profectum

- ① Unde non omnibus generalibus pariter convenit
aliquid enim nimis generale invenitur
ut finem ~~est~~ particularem unum attingit
aliquid autem nimis particulare est
unde aliis generalibus facilitate
ad alios vel nullo modo applicatur

- ② Quae circuli perpetui perficiuntur, generalisantes, integran-
tes ut adaptativum + convenientiam meliorem inveniant
et magis expedite cum pluribus generalibus ordinantur de

- ③ Operationes humanae non solum materialiae sunt sed etiam
partes intellectuales

sed intellectus ut quae ut omnia faciat et fieri
et volens intellectum sequitur applicando et respiciens

Quae pertinent humanae ad vitam universalem esse videtur
non solum materialis sunt quae in rebus movendis mutandis
concreto modo dividendis consistunt
sed etiam symbolicae quae in repraesentando significantes
repraesentando abstractivae

Dynamica systematis

②

ad principium continuitatis consequitur principium ^{inertias} conservationis

scil. quicquid recipitur, ad modum recipientis recipitur

scil. si fit operatio, fit non quiescat sed

vel una ex quatuordecim iam exstitis
vel alia quaedam his partibus diversa

si fit series operationum, fit sedum evolutionem

iam inceptam vel adaptam
modificatam et
vel sedum retentionem quendam
circuli incepti vel adapti

sq. infans ad regendum et naturaliter impellitur

et naturaliter potest et sent seque

non crescit solertia in regendo

facilius mammillam invenit
calorem ad amissionem vel
signa proximas substitutionis agnoscat

quando brachium + manum non solum movere sed
etiam dirigere potest, manum ori invehit

quando non manum apprehendere potest, eam ad os
confert et ori invehit conatur

primum systema humanum est orale

Dynamica systematis : modus proprius

Modus proprius contra positus universo [ens = omnia]

Modus proprius ortus ex transiuntia inter
finalitatem humanam universalem
principium unitatis, univocitatis, unitatis

Nam quicquid recipitur, ad modum recipientis recipitur
et modus communiter est insufficientis

si nihilominus recipitur a ortu praesentia systematica

si a receptione abstracta - regule contractae,

horizon limitatus,

modus proprius ad mens

Dinamica sistematis : memor proprius : transmissio systematis
praesentia systematis

① sistema orale infantis

② neuroticus : complexus praesentis
omnis ordinatus timor

③ Totemismus
fundatur in domo uel in
hominibus dicit in systematizatione socialis [exogamia]
praesentia excludit in modum apprehendendi universum

valores classificati in hominem, animalium,

floribus, lapidibus, ferreis,

fontibus, rythmum, magiam

reptum non novum aliud inventum

[novos sibi cognatos invenient]

④ Prudentialiter

Liberalismus

Capitalismus

Socialismus

Nationalismus

Christianismus + anti-christianismus

⑤ Jus non est : idem est valor Alumini et Christiani
in divinis scriptis
Jus est : ut scilicet mensuram vel magis vel parvam
colubis prudentia ad syst. praesentiam

Dynamica systematis : mundus proprius : sedem abstrinentiam a receptione

si a praesentia systematizationi abstinemus

si non recipimus

non erramus

Non regitur

Ipsa enim abstrinentia negat finalitatem / intellectu ad omnia
voluntas circa omnia

unde efficit quendam "cortina di ferro"

efficit mundum praesentiae clausum

sed mundum in infantia + pura aetate elevatam

traditionaliter communicatum

et cum vitae ortu + organizatione

unde mundus proprius / oppidulo natali
proprie provinciae, nationis, linguae

/ sacerdotibus, advocatis, medicis
mercatoribus, opificibus, agricultoribus etc.

quibus caetera ultra horizontum iacent

est error Platoniorum qui legum et pugilato botabantur

qui sedulo omnia abstruunt

qui nihil novi adducere voluerunt

sed X^m Dominum ^{capitulum} ~~inde~~ demeruerunt

est error scholas philosophicas decadentes

florant scholas temporis quodammodo, renoventur

sed inter sunt longi periodi decadentes ab

fidelitate repetitione vetera magistri ad discipulos

Ecce illa vox ad purgandum optum rediunt

Dynamica systematis - ut schema analysis

J. Piaget

ut habeatis schema analysis, requiritur

- a) methodus distinguendi stadia
- b) methodus examinandi processum ex duo stadia in aliud

d) stadia distinguuntur adus ex uno quatuor completis

examinantur | observando | utrum talis circulus iam completus
| experimento vivendo |

- ex. secundum proprietatem - quid videt bambola
- secundum locum utriusque - redire [non ut et alia operatio
ut operatio inversa]
- secundum usum linguarum -
utrum operatio, generalis, causam, casus

processus duo momenti includit

assimilatio : inq. operatio est [ex iam exarbitris
similis iam exarbitris]

accommodatio : inq. operatio variatur secundum
exigentiam operabilis

quae possunt distingui

ratione tantum : adaptabilis parva

habitus associatis : | habitus symbolicos
| mathematica
| contr. syst. sc. phil. theol.

accommodatio : | imitatio
| vita practica
| investigatio positiva

! educatio = augmentum operatio assimilandi : logica, litteratura, math., phil

Dynamica systematis - ut schema analysis - hist. humana

1^o stadium

primitivorum

evolventes ea quae naturaliter fuerunt
procedunt evolventes systemate symbolica
quae mythos, magicas, involgent.

2^o stadium

antiquae civilizationis

Aegyptus Graecia Babylonia

evolventes systemate technica oecconomica politica
adaptantur mythos et magicas

3^o stadium

quos logos expellitur

augetur capacitas evolvendi quae symbolica
fuerunt litterae humaniores, phil., sc., theologia
quae praesentia evolvitur populi infirmitatem
quae ludi symbolica praesentia

4^o stadium

evolvitur praesentia

evolvitur symbolica ad fines praesentis redit

- ① in hominibus rebus naturalibus
- ② in evolvitur responsibilitate historica

Dynamica systematis

dicat | id quod fit - omnia enim fieri est quoddam operari
 | supportat operari
 | terminati et postum

| modum quod fit - non unica quaedam praeteritis
 | sed continuationi, compositioni, confluxioni

applicat | maxime possibilibus casibus dynamicis | conductis praxi
 | evolutionis socio-culturali

| maxime abstractis | quod praesumptum nec esse
 | concipitur a logica classica

| quod maxime fundat veritate est
 | in tta mathematica

explicat | multipliciter, diversitate, multitudine | culturarum
 | praesentem innovationem inventionem

scribit somnium | praesentem systematizationis
 | praesentem clausurae

~~regit disjunctivam~~ | ~~scientia praeca: certitudo de aeterno et necessario~~
 | ~~scientia moderna: aegrum probabilitate de contingentibus~~

~~de objecto sine aeterno sine aeterno sine aeterno~~
 | ~~ad modum operandi circa praesentem praesentem se convertit~~
 | ~~in illo modo invenit aliquid immutabile~~

ponit questionem fundamentalem: si quidquam recipitur ad modum recipientis recipitur
 relativis - τὸν ἰσχυρὸν μέτρον ἀντιπροσέχει